
            ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΙΑ,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΣΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ                                       
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΚΑΣΑΠΟΛΕΜΗΗ 
ΣΗ ΥΣΩΦΕΙΑ 

                   Αθήνα,  12 / 3 / 2019 

                  Αρ.Πρ. Δ13/οικ.11300/266 

 

 

 

 

Σαχ. Δ/νση: ταδίου 29                                        Α Π Ο Υ Α  Η  

Σαχ. Κωδ.: 10110                                                                                 
Πληροφορίες: E.Καναβού   
Σηλ: 210 5281149  
 E-mail: lkanavou@yeka.gr                                
                        

Θέμα: Έγκριση σκοπιμότητας για την καταβολή της πληρωμής μηνός Μαρτίου  
των δικαιούχων του προγράμματος Κοινωνικό Εισόδημα Αλληλεγγύης.    

 
Η  ΤΠΟΤΡΓΟ ΕΡΓΑΙΑ,  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 
 
Έχοντας υπόψη : 

1. To άρθρο 235 του N.4389/2016 (ΥΕΚ 94 τ.Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και το άρθρο 22 «Κοινωνικό Εισόδημα 

Αλληλεγγύης» του Ν.4445/2016 (ΥΕΚ 236 τ.Α΄). 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/ 63/2005 

(ΥΕΚ Α΄ 98).  

3. Σον N. 4270/2014 (ΥΕΚ Α΄143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις», όπως αυτός ισχύει τροποποιηθείς. 

4. Σις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΥΕΚ 145 τ.Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 

5. Σις διατάξεις του Π.Δ. 134/2017 (ΥΕΚ 168 τ. Α΄/06-11-2017) «Οργανισμός 
Τπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Σις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΥΕΚ 210/τ. Α’/05-11-2016) «Διορισμός 
Τπουργών, Αναπληρωτών Τπουργών και Τφυπουργών (ΥΕΚ 210 τ.Α΄), 

7. Σην υπ΄ αρ. Δ13/οικ. 33475/1935/15-6-2018 Κ.Τ.Α. (ΥΕΚ 2281/Β) «Καθορισμός 
των όρων και των προϋποθέσεων εφαρμογής του προγράμματος Κοινωνικό 
Εισόδημα Αλληλεγγύης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. H αρ.πρωτ. Δ13/οικ./33464/1933/15-6-2018 Τπουργική Απόφαση 
9. Σο υπ΄. αρ. 2291/8-3-2019 έγγραφο  της ΗΔΙΚΑ.  
 

ΑΔΑ: 69ΛΒ465Θ1Ω-Α63



               ΑΠΟΥΑΙΖΟΤΜΕ 
 

Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης συνολικού ποσού 54.038.115,37 € (πενήντα 
τέσσερα εκατομμύρια τριάντα οκτώ χιλιάδες  εκατόν δέκα πέντε ευρώ και τριάντα 
επτά λεπτά) για την πληρωμή μηνός Μαρτίου σε 262.283 (διακόσιους εξήντα δύο 
χιλιάδες διακόσιους ογδόντα τρεις) δικαιούχους του προγράμματος Κοινωνικό 
Εισόδημα Αλληλεγγύης. Η ανωτέρω  δαπάνη  βαρύνει τον Λογαριασμό 2250901001. 

 
 

           Η ΤΠΟΤΡΓΟ 
ΕΡΓΑΙΑ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΥΑΛΙΗ     

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ 
 

  
 

ΕΤΣΤΦΙΑ ΑΦΣΙΟΓΛΟΤ 
 

 
 
 
 
 
Αποδέκτης για ενέργεια: 
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  
και Τπηρεσιών 
Κοινοποίηση: 

ΗΔΙΚΑ Α.Ε. 
Λυκούργου 10 
T.K. 10551 Αθήνα 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Τπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Τπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κας Θ. Υωτίου 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης  
4. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
5. Διεύθυνση Καταπολέμησης της Υτώχειας 
 
 

ΑΔΑ: 69ΛΒ465Θ1Ω-Α63


		2019-03-12T09:40:12+0200
	Athens




